
RODRIGUEZ JIMENEZ BEATRIZ
2.2 kW 2 de Julio de 2024

01 063190156666

507 kWh $ 1,289

4 597 kWh $54

95.81 % BIMESTRE $ 1,235

$7,736.00 MXN $327.00 MXN $7,410.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.3 %



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 17 de Julio de 2024

20240002

RODRIGUEZ JIMENEZ BEATRIZ  

4 Risen Solar PV Module 550W

Subtotal $ 34,800.00

TOTAL (MXN) $ 34,800.00



1 $ 7,736.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 7,410.00 $ 7,410.00 $ -27,390.00

2 $ 7,968.08 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,632.30 $ 7,632.30 $ -19,757.70

3 $ 8,207.12 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,861.27 $ 7,861.27 $ -11,896.43

4 $ 8,453.34 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,097.11 $ 8,097.11 $ -3,799.32

5 $ 8,706.94 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,340.02 $ 8,340.02 $ 4,540.70

6 $ 8,968.14 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,590.22 $ 8,590.22 $ 13,130.92

7 $ 9,237.19 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,847.93 $ 8,847.93 $ 21,978.84

8 $ 9,514.30 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,113.37 $ 9,113.37 $ 31,092.21

9 $ 9,799.73 $ 414.23 $ 0.00 $ 9,386.77 $ 9,386.77 $ 40,478.98

10 $ 10,093.73 $ 426.66 $ 0.00 $ 9,668.37 $ 9,668.37 $ 50,147.35

11 $ 10,396.54 $ 439.46 $ 0.00 $ 9,958.42 $ 9,958.42 $ 60,105.77

12 $ 10,708.43 $ 452.64 $ 0.00 $ 10,257.17 $ 10,257.17 $ 70,362.94

13 $ 11,029.69 $ 466.22 $ 0.00 $ 10,564.89 $ 10,564.89 $ 80,927.83

14 $ 11,360.58 $ 480.21 $ 0.00 $ 10,881.83 $ 10,881.83 $ 91,809.66

15 $ 11,701.39 $ 494.62 $ 0.00 $ 11,208.29 $ 11,208.29 $ 103,017.95

16 $ 12,052.44 $ 509.46 $ 0.00 $ 11,544.54 $ 11,544.54 $ 114,562.49

17 $ 12,414.01 $ 524.74 $ 0.00 $ 11,890.87 $ 11,890.87 $ 126,453.37

18 $ 12,786.43 $ 540.48 $ 0.00 $ 12,247.60 $ 12,247.60 $ 138,700.97

19 $ 13,170.02 $ 556.70 $ 0.00 $ 12,615.03 $ 12,615.03 $ 151,316.00

20 $ 13,565.12 $ 573.40 $ 0.00 $ 12,993.48 $ 12,993.48 $ 164,309.47

21 $ 13,972.08 $ 590.60 $ 0.00 $ 13,383.28 $ 13,383.28 $ 177,692.76

22 $ 14,391.24 $ 608.32 $ 0.00 $ 13,784.78 $ 13,784.78 $ 191,477.54

23 $ 14,822.98 $ 626.57 $ 0.00 $ 14,198.33 $ 14,198.33 $ 205,675.87

24 $ 15,267.67 $ 645.36 $ 0.00 $ 14,624.28 $ 14,624.28 $ 220,300.14

25 $ 15,725.70 $ 664.72 $ 0.00 $ 15,063.00 $ 15,063.00 $ 235,363.15



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 321.4 337.0 377.6 364.9 360.8 330.3 327.7 321.4 288.7 317.7 330.8 321.9

Consumo actual 238.5 238.5 250.0 250.0 271.5 271.5 254.5 254.5 253.0 253.0 0.0 0.0


